
04.10.2023 

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про затвердження Порядку приєднання до теплових мереж» 

 

На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), що 

проводилось у формі відкритого слухання 05 вересня 2023 року, було прийнято 

рішення щодо схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного 

акта, - постанови НКРЕКП «Про затвердження Порядку приєднання до теплових 

мереж» (далі – проєкт постанови).  

На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

06 вересня 2023 року, НКРЕКП було оприлюднено шляхом розміщення на 

офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет повідомлення про оприлюднення 

проєкту постанови разом з матеріалами, що обґрунтовують необхідність прийняття 

такого рішення, та відповідний аналіз його впливу з метою одержання у період з 

06.09.2023 до 16.09.2023 (включно) зауважень і пропозицій згідно з Порядком 

проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженим постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866 від інших органів 

державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших 

заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови були надані пропозиції та 

зауваження від USAID Проєкту енергетичної безпеки, Державної інспекції 

енергетичного нагляду України та Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України. 

22.09.2023 відбулось відкрите обговорення схваленого проєкту рішення 

НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, - постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Порядку приєднання до теплових мереж», за результатами якого на 

офіційному вебсайті НКРЕКП було оприлюднено Протокол відкритого 

обговорення та Таблицю узгоджених позицій. 

Необхідно зазначити, що проєкт постанови розроблено з метою забезпечення 

виконання Регулятором покладених законами України функцій та повноважень, 

приведення у відповідність до норм чинного законодавства відповідних 

нормативно-правових актів, а також спрощення процесів приєднання до теплових 

мереж об’єктів замовників. 

Зазначеним проєктом постанови установлено, зокрема:  

затвердити Порядок приєднання до теплових мереж; 

визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг від 19.10.2012 № 343. 

Порядок приєднання до теплових мереж (далі – Порядок) передбачає 

урегулювання відносин, які виникають у процесі приєднання тепловикористальних, 



теплогенеруючих, у тому числі когенераційних, установок до теплових мереж, на 

принципах розвитку когенерації (високоефективної когенерації) та використання 

альтернативних джерел енергії, взаємної відповідальності за якісне постачання 

теплової енергії, підвищення екологічної безпеки систем теплопостачання, 

створення умов для впровадження енергозберігаючих технологій та впровадження 

єдиного підходу щодо надання і погодження технічних умов на приєднання до 

теплових мереж, як для теплогенеруючих, у тому числі когенераційних, так і 

тепловикористальних установок. 

Крім того, Порядком передбачено, серед іншого: 

- типові форми заяв, опитувальних листів, договорів та технічних умов на 

приєднання, а також вимоги до них; 

- прозору та зрозумілу процедуру приєднання до теплових мереж із 

встановленням термінів розгляду відповідних заяв, деталізацію заходів 

процесу  приєднання; 

- зняття обмежень на приєднання об’єктів до теплових мереж, пов’язаних із 

схемами теплопостачання населених пунктів (їх відсутністю, не 

актуальністю); 

- уповноваження органів ліцензування надавати роз’яснення та розглядати 

скарги на рішення Оператора щодо відмови у наданні послуги з 

приєднання. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики 

та комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 

Порядку приєднання до теплових мереж». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                  Р. Овчаренко 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про затвердження Порядку 

приєднання до теплових мереж 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Порядок приєднання до теплових мереж, що додається. 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг,                  

від 19 жовтня 2012 року № 343 «Про затвердження Правил приєднання до 

теплових мереж» (зі змінами). 

 

3. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності 

Законом України від 24 лютого 2023 року № 2955-ІХ «Про внесення змін до 

Закону України «Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії 

(когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу» щодо розвитку 

високоефективної когенерації». 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_________ № _____________ 

 

 

Порядок приєднання до теплових мереж 

 

1. Загальні умови приєднання до теплових мереж 

 

1.1. Цей Порядок регулює відносини, які виникають у процесі приєднання 

тепловикористальних та теплогенеруючих, у тому числі когенераційних 

установок, замовника до теплових мереж Оператора (далі – приєднання). 

Відносини, які виникають у процесі приєднання, повинні базуватися на 

принципах розвитку когенерації (високоефективної когенерації) та 

використання альтернативних джерел енергії, взаємної відповідальності за 

якісне постачання теплової енергії, підвищення екологічної безпеки систем 

теплопостачання та створення умов для впровадження енергозберігаючих 

технологій. 

 

1.2. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: 

договір на приєднання – домовленість між оператором зовнішніх 

інженерних мереж (далі – Оператор) та замовником послуги з приєднання, яка 

укладається відповідно до вимог цього Порядку, визначає їх правовідносини під 

час виконання приєднання об’єкта замовника до теплових мереж Оператора; 

замовник – фізична чи юридична особа, або фізична особа-підприємець, яка 

на підставі відповідного договору замовляє у Оператора послугу з приєднання 

до теплових мереж Оператора; 

засіб дистанційної передачі даних – засіб, встановлений на вузлі обліку, 

який забезпечує на безперервній основі можливість дистанційного доступу до 

зазначеного вузла обліку з метою зчитування (контролю) та передачі його даних 

каналами зв’язку; 

межа розділу мереж – точка розмежування теплових мереж між суміжними 

суб’єктами відносин у сфері теплопостачання за ознаками права власності чи 

користування тепловими мережами; 

мережі замовника (МЗ) – теплові мережі (у тому числі мережі гарячого 

водопостачання) від точки приєднання до теплогенеруючих/когенераційних 

установок або теплових пунктів (включно) замовника та до теплової мережі 

третіх осіб (замовників, споживачів); 



2 
 

мережі Оператора (МО) – теплові мережі (у тому числі мережі гарячого 

водопостачання) від місця забезпечення потужності до точки приєднання; 

місце забезпечення потужності (точка забезпечення потужності) – 

місце/точка на існуючій тепловій мережі, від якого (якої) здійснюється 

будівництво теплових мереж до об'єкта замовника (точки приєднання) та/або 

забезпечується необхідний обсяг транспортування (постачання) теплової енергії, 

замовленої для об'єкта приєднання; 

несанкціоноване споживання теплової енергії – споживання теплової енергії 

з порушенням вимог чинного законодавства; 

об’єкт – тепловикористальна або теплогенеруюча/когенераційна установка; 

Оператор – власник зовнішніх інженерних мереж, а в разі якщо зовнішні 

інженерні мережі використовуються іншою, ніж власник, особою – особа, якій 

такі мережі власником передано у користування (управління, господарське 

відання, оренду, концесію) для транспортування відповідно теплової енергії, 

гарячої води (на підставі відповідної ліцензії); 

первинний пуск теплоносія – фактичний пуск теплоносія в МЗ для їх 

заповнення; 

підключення до теплових мереж (підключення) – фізичне з’єднання в точці 

приєднання (на межі розділу мереж) теплових мереж суміжного суб’єкта 

відносин у сфері теплопостачання (зокрема споживача) з тепловими мережами 

Оператора, що на законних підставах перебувають у власності або користуванні 

(у тому числі в експлуатації), здійснене в установленому законодавством 

порядку, зокрема, згідно з цим Порядком; 

підключення МЗ – надання Оператором послуги замовнику з фізичного 

з’єднання МЗ в точці приєднання на межі розділу мереж з МО, яка є складовою 

приєднання до теплових мереж, а її вартість визначається згідно з цим Порядком; 

підключення МО – надання Оператором послуги замовнику з фізичного 

з’єднання МО в місці забезпечення потужності з діючою тепловою мережею 

Оператора (у тому числі через мережі суміжних суб’єктів відносин у сфері 

теплопостачання), яка є складовою приєднання до теплових мереж, а її вартість 

визначається згідно з цим Порядком; 

послуга з приєднання – послуга, що надається Оператором на договірній 

основі з метою приєднання об’єктів замовника до теплових мереж; 

приєднання до теплових мереж (приєднання) – сукупність організаційних і 

технічних заходів, у тому числі робіт, спрямованих на створення технічної 

можливості для здійснення транспортування (постачання) теплової енергії 

(у тому числі гарячої води), у зв’язку з підключенням об’єкта будівництва чи 

існуючого об’єкта замовника до теплових мереж; 

суміжні суб’єкти відносин у сфері теплопостачання – фізичні та юридичні 

особи незалежно від організаційно-правових форм та форми власності, які 



3 
 

здійснюють виробництво, транспортування, споживання теплової енергії, що 

з’єднані між собою у спільних точках приєднання; 

технічні умови на приєднання – документ, що визначає комплекс умов та 

вимог до інженерного забезпечення приєднання об’єкта замовника до теплових 

мереж Оператора і містить вихідні дані для проєктування МЗ та МО, що 

створюються для потреб об’єкта замовника; 

точка вимірювання – місце встановлення вузла комерційного 

обліку/приладу комерційного обліку; 

точка приєднання – запроєктована або існуюча межа розділу мереж між МО 

та МЗ. 

Інші терміни, що використовуються в цьому Порядку, вживаються у 

значеннях, наведених у законах України «Про теплопостачання», «Про 

метрологію та метрологічну діяльність», «Про комерційний облік теплової 

енергії та водопостачання», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про 

комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та 

використання скидного енергопотенціалу», «Про енергетичну ефективність» та 

Правилах користування тепловою енергією, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 03 жовтня 2007 року № 1198. 

 

1.3. Власники об’єктів будівництва або існуючих об’єктів мають право на 

приєднання цих об’єктів до теплових мереж Оператора, що на законних 

підставах перебувають у власності або користуванні (у тому числі в 

експлуатації), згідно з цим Порядком. 

 

1.4. За зверненням власника об’єкта (замовника) на приєднання, Оператор 

зобов’язаний забезпечити приєднання об’єкта за умови дотримання власником 

(замовником) вимог цього Порядку та чинного законодавства, крім випадків, 

визначених у пункті 1.5 цієї глави. 

Оператор зобов’язаний приєднати замовника, що має намір провадити 

діяльність з виробництва теплової енергії, після виконання технічних умов на 

приєднання та виконання договору на приєднання до теплової мережі. 

Приєднання до теплових мереж теплогенеруючих, у тому числі 

когенераційних установок, здійснюється після підтвердження, у встановленому 

законодавством порядку, готовності таких установок до експлуатації. 

 

1.5. Оператор може відмовити замовнику в приєднанні його об’єкта до 

теплових мереж лише за наявності однієї з таких підстав: 

відсутність або недостатність вільної потужності теплових мереж у разі 

підключення тепловикористальних установок (з урахуванням вимог глави 2 

цього Порядку); 

недотримання замовником вимог цього Порядку. 



4 
 

Відмова у приєднанні об’єкта замовника повинна містити посилання на 

відповідну норму цього Порядку, яка не виконана замовником та перешкоджає 

чи унеможливлює надання Оператором послуги з приєднання об'єкта замовника. 

Про відмову у наданні послуги з приєднання Оператор повідомляє (із 

зазначенням причин відмови) замовника та відповідний орган, що здійснює 

ліцензування господарської діяльності Оператора з транспортування теплової 

енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами (далі 

– орган ліцензування) у термін, визначений пунктом 2.4 глави 2 цього Порядку. 

Скарги на рішення Оператора щодо відмови у наданні послуги з приєднання 

розглядаються органом ліцензування відповідно до законодавства. 

 

1.6. Приєднання об’єктів замовника до теплових мереж Оператора, які на 

законних підставах перебувають у власності або користуванні (у тому числі в 

експлуатації), здійснюється на підставі типового договору на приєднання, що 

укладається за типовою формою, наведеною у додатку 1 до цього Порядку.  

Договір на приєднання укладається за взаємною згодою сторін. Договір на 

приєднання укладається у разі: 

приєднання до теплових мереж об’єкта, який не був підключений до 

теплових мереж Оператора; 

збільшення теплового навантаження або теплової потужності об'єкта; 

зміни вимог до надійності транспортування та якості теплової енергії; 

зміни вимог нормативно-правових актів у сферах теплопостачання та 

містобудівної діяльності. 

Оператор не має права нав'язувати замовнику умови договору на 

приєднання, які не стосуються предмета договору на приєднання, економічно 

або технологічно не обґрунтовані або прямо не передбачені чинним 

законодавством.  

 

1.7. Технічні умови на приєднання є невід’ємною частиною договору на 

приєднання. 

 

1.7.1. Вихідні дані для проєктування МО, які будуються Оператором, та 

вихідні дані для проєктування та будівництва МЗ визначаються технічними 

умовами на приєднання з урахуванням ДБН В.2.5-39-2008 «Теплові мережі», 

Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених 

наказом Міністерства палива та енергетики України від 14 лютого 2007 року 

№ 71, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 05 березня 2007 року за 

№ 197/13464. 

 



5 
 

1.7.2. У випадку, якщо Оператор не є теплогенеруючою організацією, ним 

вживаються заходи щодо узгодження з теплогенеруючими організаціями 

відповідного збільшення обсягу виробленої теплової енергії.  

У разі виникнення обґрунтованої необхідності проведення реконструкції 

джерела теплової енергії теплогенеруючої організації для збільшення обсягу 

виробленої теплової енергії для потреб замовника, зазначені вимоги додатково 

вносяться до технічних умов на приєднання. 

 

1.7.3. Технічні умови на приєднання включають ситуаційний план (ескізне 

креслення) розміщення ділянки теплових мереж, на якому встановлюється точка 

приєднання та визначається прогнозована точка вимірювання. 

 

1.7.4. Необхідність в оновленні виданих раніше (видачі нових) технічних 

умов на приєднання об’єкта замовника відсутня у разі: 

зміни власника теплогенеруючої/когенераційної установки за умови, що це 

не призведе до зміни технічних параметрів та надійності транспортування 

теплової енергії від теплогенеруючої/когенераційної установки в теплову 

мережу в точці приєднання теплогенеруючої/когенераційної установки; 

реконструкції чи технічного переоснащення вже підключеного об'єкта за 

умови, що це не призведе до необхідності збільшення потужності в точці 

приєднання, а також інших параметрів роботи теплової мережі. 

 

1.7.5. Відсутність затвердженої схеми теплопостачання населеного пункту 

не може бути підставою для відмови у видачі технічних умов на приєднання до 

теплових мереж, у тому числі когенераційних установок та установок, що 

використовують альтернативні джерела енергії. 

 

1.7.6. Усі узгодження технічних умов на приєднання між структурними 

підрозділами Оператора (внутрішні узгодження) виконуються Оператором 

самостійно. 

 

1.7.7. Технічні умови на приєднання до теплових мереж для 

тепловикористальних, теплогенеруючих, у тому числі когенераційних, 

установок, видаються за формою, наведеною у додатку 2 до цього Порядку, та 

повинні містити вимоги щодо обліку теплової енергії, контрольно-

вимірювальних та автоматичних регулювальних приладів, що забезпечують 

контроль параметрів якості теплової енергії.  

При приєднанні теплогенеруючих, у тому числі когенераційних, установок 

в технічних умовах на приєднання також зазначаються вимоги щодо 

забезпечення водно-хімічного режиму роботи теплових мереж Оператора, 

контролю якості мережної води на виході з об’єкта замовника та автоматичних 



6 
 

регулювальних приладів, що забезпечують відповідність температури 

теплоносія у подавальному трубопроводі температурному графіку теплових 

мереж Оператора, а також вимоги щодо максимальної та мінімальної теплової 

потужності, що передбачається до видачі в теплову мережу. 

 

1.7.8. Вартість послуги з надання замовнику технічних умов на приєднання 

сплачується замовником за окремим платіжним документом та не включається в 

розрахунок вартості послуги з приєднання об’єкта замовника. 

 

1.8. Точка приєднання визначається: 

на межі земельної ділянки замовника або, за його згодою (вимогою), на 

території такої земельної ділянки (на межі інженерно-технічних мереж будинку 

у разі підключення багатоквартирного будинку) – у разі відсутності на дату 

подання заяви на приєднання на об’єкті чи земельній ділянці замовника діючої 

теплової мережі (відсутності існуючої межі розділу мереж) та визначення 

замовником Оператора виконавцем будівельних робіт щодо прокладання 

теплових мереж до його межі/території земельної ділянки (незалежно від 

виконавця розробки проєкту МО); 

в існуючій тепловій мережі Оператора та збігається з місцем забезпечення 

потужності (максимально до нього наближена) – у разі визначення замовником 

виконавця будівельних робіт з прокладання теплових мереж до його земельної 

ділянки іншого (крім Оператора) суб’єкта господарювання; 

в існуючій точці приєднання у разі реконструкції чи технічного 

переоснащення вже підключеного об’єкта замовника за умови відсутності 

необхідності збільшення потужності теплових мереж Оператора в точці 

приєднання або її перенесення. 

 

1.9. Оператор зобов’язаний оприлюднювати на своєму вебсайті інформацію 

про умови на приєднання до теплових мереж, що на законних підставах 

перебувають у власності або користуванні (у тому числі в експлуатації) 

Оператора. 

 

1.10. Якщо у замовника відсутня інформація стосовно суб’єкта 

господарювання, який має повноваження для укладення договору на 

приєднання, він може звернутися до органу місцевого самоврядування з 

письмовим запитом щодо надання такої інформації із зазначенням 

місцезнаходження об’єкта приєднання. 

 

1.11. Будівництво, реконструкція теплових мереж або джерел теплової 

енергії здійснюються відповідно до законодавства у сферах теплопостачання та 

містобудівної діяльності. 



7 
 

1.12. Будівництво та введення в експлуатацію МЗ забезпечується 

замовником. 

 

1.13. Розмір плати за приєднання об'єктів замовників та окремих послуг 

(робіт) визначається Оператором відповідно до методики встановлення плати за 

приєднання до теплових мереж, затвердженої Регулятором. 

 

2. Особливості укладання договору на приєднання 

 

2.1. Для приєднання об’єкта замовник надає в електронній формі з 

накладанням електронного підпису або у паперовій формі заяву на приєднання 

за формою, наведеною у додатку 3 до цього Порядку, та відповідні документи до 

неї.  

Одночасно із заявою на приєднання замовник надає Оператору виключний 

перелік таких документів: 

 

1) заповнений опитувальний лист за формою, наведеною у додатку 4 або 

додатку 5 до цього Порядку, у якому зазначаються технічні параметри об'єкта 

замовника, що має приєднатися. Опитувальний лист має передбачати 

положення, згідно з якими замовник матиме право обирати на свій розсуд 

виконавця проєктних, будівельних робіт з приєднання серед суб'єктів 

господарювання, які мають право на провадження відповідного виду діяльності 

згідно з вимогами законодавства. Оператор не має права вимагати додаткової 

інформації від замовника, крім тієї, яка передбачена опитувальним листом та 

цим підпунктом. В опитувальному листі замовник зазначає спосіб обміну 

інформацією (стосовно відносини, які виникають у процесі приєднання до 

теплових мереж); 

 

2) копії документів, якими визначено право власності чи користування 

замовника на об’єкт (приміщення), та/або копію документа, що підтверджує 

право власності чи користування на земельну ділянку (з графічним планом 

земельної ділянки). Якщо в документах на земельну ділянку відсутній графічний 

план земельної ділянки (відсутній кадастровий план), замовник має надати 

ситуаційний план (схему) щодо місцезнаходження земельної ділянки замовника 

із визначенням її меж; 

 

3) копії документів замовника: 

які посвідчують фізичну особу або її представника (для фізичних осіб); 

які посвідчують статус юридичної особи чи фізичної особи-підприємця та 

їх представників (для юридичних осіб і фізичних осіб-підприємців); 



8 
 

про взяття на облік або реєстрацію у Державній податковій службі України 

відповідно до вимог Податкового кодексу України; 

 

4) копію належним чином оформленої довіреності на представника 

замовника, уповноваженого представляти інтереси замовника під час процедури 

приєднання (за потреби). 

 

2.2. Оператор зобов’язаний направити замовнику запит щодо уточнення 

даних (у зазначений в опитувальному листі спосіб обміну інформацією) у разі 

якщо: 

 

1) дані в опитувальному листі чи поданих документах потребують 

уточнення або подані не в повному обсязі – протягом п’яти робочих днів з дня 

реєстрації заяви на приєднання; 

 

2) найближче місце забезпечення потужності знаходиться на ділянці 

теплової мережі, яка використовується Оператором за договором з її власником, 

що потребує узгодження з ним нових приєднань – протягом десяти робочих днів 

з дня реєстрації заяви на приєднання; 

 

3) найближче місце забезпечення потужності знаходиться на ділянці 

теплової мережі суміжних суб’єктів відносин у сфері теплопостачання – 

протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви на приєднання. 

Запит щодо уточнення даних повинен включати вичерпний перелік 

зауважень; 

 

4) є необхідність в узгодженні з теплогенеруючими організаціями 

збільшення обсягу виробленої теплової енергії (згідно з підпунктом 1.7.2 пункту 

1.7 глави 1 цього Порядку) – протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви 

на приєднання. 

 

2.2.1. Якщо у найближчій точці/ділянці до об'єкта замовника (орієнтовній 

точці приєднання, вибір якої технічно та економічно доцільний) теплової мережі 

на дату подання заяви відсутня вільна потужність для приєднання об'єкта 

замовника за наявності у інвестиційній програмі Оператора заходів, які 

забезпечать створення вільної (додаткової) потужності, строк приєднання 

об’єкта визначається в договорі на приєднання з урахуванням строків реалізації 

інвестиційної програми. 

 

2.2.2. Якщо у найближчій точці/ділянці до об'єкта замовника (орієнтовній 

точці забезпечення потужності, вибір якої технічно та економічно доцільний) 



9 
 

теплової мережі на дату подання заяви відсутня вільна потужність для 

приєднання об'єкта замовника, а в інвестиційній програмі Оператора не 

передбачені заходи, які забезпечать створення вільної (додаткової) потужності, 

Оператор протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви на приєднання (у 

зазначений в опитувальному листі спосіб обміну інформацією) повідомляє 

замовника про відсутність необхідної потужності у найближчій точці/ділянці до 

об'єкта замовника теплової мережі та величину наявної вільної потужності у цій 

точці, та пропонує: 

інші точки забезпечення потужності, за їх наявності (найближчі, технічно та 

економічно доцільні точки, у тому числі такі, в яких є необхідна вільна 

потужність); 

проведення реконструкції відповідної ділянки теплових мереж, у якій 

знаходиться найближча точка забезпечення потужності (точка приєднання, вибір 

якої технічно та економічно доцільний) та, за необхідності, обладнання, 

задіяного у процесі транспортування теплової енергії та/або виробництва 

теплової енергії (у разі необхідності забезпечення збільшення обсягу виробленої 

теплової енергії), за рахунок плати за приєднання. 

Замовник після отримання повідомлення протягом десяти робочих днів має 

право обрати один із пропонованих варіантів та повідомляє Оператора щодо 

обраного варіанту або відмови від приєднання. Термін видачі проєкту договору 

на приєднання та технічних умов на приєднання призупиняється на час 

отримання Оператором відповіді від замовника. 

У разі відмови замовника від запропонованих варіантів або ненадання 

відповіді у визначений цим підпунктом термін Оператор відмовляє замовнику у 

приєднанні. 

 

2.3. Для приєднання об’єкта замовника до теплових мереж, які не належать 

Оператору та підключені до теплових мереж Оператора, Оператор зобов’язаний 

звернутися до власника зазначених теплових мереж для отримання письмової 

згоди на приєднання об’єкта замовника до його теплових мереж. Замовник має 

право самостійно отримати згоду власника теплових мереж. У разі відмови 

власника теплових мереж Оператор повідомляє замовника та вживає заходи 

передбачені підпунктом 2.2.2 пункту 2.2 цієї глави. 

За необхідності узгодження збільшення обсягу виробленої теплової енергії 

для об’єкта замовника, Оператор зобов’язаний звернутися до відповідних 

теплогенеруючих організацій, об’єкти яких приєднані до мереж Оператора, для 

отримання письмової згоди щодо збільшення обсягу виробленої теплової енергії. 

У разі виникнення необхідності проведення реконструкції джерела теплової 

енергії теплогенеруючої організації, зазначені вимоги додатково вносяться в 

технічні умови на приєднання. У разі відмови теплогенеруючої організації 



10 
 

Оператор повідомляє замовника та вживає заходи, передбачені підпунктом 2.2.2 

пункту 2.2 цієї глави. 

 

2.4. При відмові замовнику в приєднанні його об’єкта Оператор 

зобов’язаний протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви на приєднання 

(з урахуванням часу призупинення терміну видачі проєкту договору на 

приєднання та технічних умов на приєднання згідно з підпунктом 2.2.2 пункту 

2.2 цієї глави) повідомити (у зазначений в опитувальному листі спосіб обміну 

інформацією) про це замовника з відповідним обґрунтуванням такого рішення. 

Копія відмови в приєднанні в цей самий строк має бути передана до органу 

ліцензування та Регулятора. 

 

2.5. За відсутності зауважень до поданих документів або після їх усунення 

Оператор протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви на приєднання, 

або дати усунення зауважень/надання уточнених даних (з урахуванням термінів, 

передбачених пунктом 2.2 цієї глави), на підставі даних опитувального листа, 

поданих документів та параметрів місця забезпечення потужності і точки 

приєднання, підготовлює проєкт договору на приєднання, проєкт технічних умов 

на приєднання та надає, у визначений в опитувальному листі спосіб, рахунок 

щодо оплати вартості послуг з надання замовнику технічних умов замовнику, 

якщо вона передбачена чинним законодавством. 

Договір на приєднання вважається неукладеним (таким, що не відбувся) у 

разі, якщо Оператор не отримав: 

оплату вартості послуг з надання замовнику технічних умов на приєднання 

протягом десяти днів з дня отримання замовником рахунку щодо оплати вартості 

послуг з надання технічних умов на приєднання, якщо вона передбачена чинним 

законодавством; 

підписаний замовником проєкт договору на приєднання протягом 3 місяців 

з дати отримання замовником підписаних Оператором примірників договору на 

приєднання. 

 

2.6. Договір на приєднання та технічні умови на приєднання набирають 

чинності з дати отримання їх Оператором підписаними замовником, та 

погодженими з суміжними суб’єктами відносин у сфері теплопостачання (у разі 

коли така вимога зазначена в технічних умовах), та за умови оплати вартості 

послуги з надання замовнику технічних умов на приєднання, якщо вона 

передбачена чинним законодавством.  

Якщо Оператор не отримав підписаний замовником проект договору на 

приєднання протягом 3 місяців з дати отримання замовником підписаних 

Оператором примірників договору на приєднання, договір на приєднання 

вважається неукладеним (таким, що не відбувся). 



11 
 

3. Порядок приєднання об’єктів замовників до теплових мереж 

 

3.1. Якщо відповідно до даних опитувального листа та поданих із заявою на 

приєднання документів замовник визначає Оператора виконавцем будівельних 

робіт з прокладання теплових мереж до його земельної ділянки (незалежно від 

виконавця розробки проєкту МО), точка приєднання для замовника відповідно 

до договору на приєднання має визначатися на межі земельної ділянки 

замовника або за його згодою (вимогою) на території такої земельної ділянки. 

Точка приєднання багатоквартирного будинку, на вимогу заявника, визначається 

на межі мереж інженерно-технічного забезпечення багатоквартирного будинку з 

МО. 

 

3.1.2. Після укладання договору на приєднання виконавець розробки 

проєкту МО на підставі технічних умов на приєднання забезпечує, зокрема: 

отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки, де 

планується прокладання МО (за необхідності); 

виконання і погодження інженерних вишукувань; 

розробку та затвердження в установленому порядку проєкту МО та його 

кошторисної частини. 

 

3.1.3. Проєкт МО має передбачати весь комплекс робіт, пов’язаних з 

приєднанням (будівництво та введення в експлуатацію МО від місця 

забезпечення потужності до точки приєднання об’єкта замовника та 

підключення об’єкта замовника) до теплових мереж Оператора, включаючи 

заходи з відновлення елементів благоустрою, що були порушені внаслідок 

будівництва. 

 

3.1.4. Якщо розроблення проєкту МО забезпечував замовник, зазначений 

проєкт та його кошторисна частина мають бути погоджені Оператором, при 

цьому один екземпляр проєкту після його погодження передається (залишається) 

Оператору. Погодження проєкту МО здійснюється Оператором у строк, що не 

перевищує 15 календарних днів, якщо інше не передбачено законодавством. У 

цей самий строк надається (у разі наявності) вичерпний перелік зауважень з 

посиланнями на конкретні положення законодавства у сферах містобудівної 

діяльності та теплопостачання, цього Порядку та інших нормативно-правових 

актів, яким не відповідає розроблений проєкт. 

 

3.1.5. Вартість послуги Оператора з погодження проєкту МО зазначається в 

договорі на приєднання та включається до плати за приєднання. 

 



12 
 

3.1.6. У разі незгоди з вартістю та/або заходами, передбаченими проєктом 

МО, сторона договору на приєднання може ініціювати експертизу проєкту, яка 

здійснюється відповідно до вимог законодавства та за рахунок її ініціатора. 

Результати експертизи є обов'язковими для замовника та Оператора. 

Спірні питання щодо результатів експертизи проєкту вирішуються 

сторонами договору на приєднання у встановленому законодавством порядку. 

 

3.1.7. Після погодження в установленому законодавством порядку проєкту 

МО та його кошторисної частини Оператор протягом десяти робочих днів 

направляє замовнику додаткову угоду до договору на приєднання, у якій 

визначає строк забезпечення Оператором послуги з приєднання (будівництво 

МО від місця забезпечення потужності до точки приєднання) та вартість цієї 

послуги (плати за приєднання). При цьому строк забезпечення послуги з 

приєднання визначається в договорі на приєднання з урахуванням строків, 

необхідних для виконання будівельно-монтажних та пусконалагоджувальних 

робіт, закупівлі відповідних товарів, робіт і послуг, а також погоджень, 

передбачених проєктом МО. 

  

3.1.8. Після визначення договором на приєднання вартості послуги з 

приєднання (плати за приєднання) Оператор у термін, визначений договором на 

приєднання, та з урахуванням графіка оплати замовника за цим договором 

забезпечує в установленому законодавством порядку: 

оформлення земельних відносин щодо траси прокладання МО (за 

необхідності); 

отримання в установленому законодавством порядку дозвільних документів  

на виконання будівельних робіт; 

будівництво та введення в експлуатацію новозбудованих 

(реконструйованих) МО; 

відновлення елементів благоустрою, порушених внаслідок будівництва; 

підключення МО в місці забезпечення потужності; 

підключення МЗ в точці приєднання з урахуванням вимог цього Порядку; 

первинний пуск теплоносія; 

оформлення акта розмежування балансової належності та експлуатаційної 

відповідальності сторін. 

 

3.2. Якщо в опитувальному листі та/або заяві на приєднання замовник 

визначає виконавцем будівельних робіт з прокладання теплових мереж до його 

земельної ділянки іншого (крім Оператора) суб’єкта господарювання, точка 

приєднання визначається в існуючій тепловій мережі Оператора та збігається з 

місцем забезпечення потужності (максимально до нього наближена). 

 



13 
 

3.2.1. Заходи, які забезпечуються Оператором в рамках договору на 

приєднання, та вартість послуги з приєднання (плати за приєднання) включають: 

розробку проєкту МО (за його необхідності та у разі визначення Оператора 

виконавцем розробки цього проєкту); 

підключення МО в місці забезпечення потужності (за їх наявності); 

підключення МЗ в точці приєднання; 

первинний пуск теплоносія; 

погодження проєктів МО (за його необхідності та у разі визначення 

виконавцем розробки цього проєкту іншого (крім Оператора) суб’єкта 

господарювання) та МЗ. 

 

3.2.2. Якщо технічними умовами на приєднання не буде передбачено вимог 

до проєктування МО, вартість інших послуг (підключення, первинний пуск 

теплоносія тощо) визначається відповідно до методики встановлення плати за 

приєднання до теплових мереж, затвердженої Регулятором. 

 

3.2.3. Після підписання договору на приєднання замовник забезпечує в 

установленому законодавством порядку, зокрема: 

оформлення земельних відносин щодо траси прокладання теплових мереж, 

що будуть будуватися замовником від точки приєднання; 

отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки від 

точки приєднання (за необхідності); 

виконання інженерних вишукувань; 

розробку проєкту МЗ з урахуванням вимог цього Порядку; 

отримання в установленому законодавством порядку дозвільних документів 

про початок будівельних робіт; 

виконання підготовчих та будівельних робіт з прокладання МЗ від точки 

приєднання; 

введення в експлуатацію в установленому законодавством порядку МЗ від 

точки приєднання; 

відновлення елементів благоустрою, порушених внаслідок будівництва. 

 

3.3. Якщо на дату підготовки Оператором технічних умов на приєднання є 

необхідність створення додаткової потужності в місці забезпечення потужності, 

а замовник погодився на проведення реконструкції відповідної ділянки, на якій 

знаходиться найближча точка забезпечення потужності, необхідно виходити з 

такого: 

технічні умови на приєднання видаються замовнику з урахуванням 

проведення реконструкції відповідної ділянки теплових мереж для створення 

резерву потужності у місці забезпечення потужності замовника. У технічних 



14 
 

умовах окремо зазначається величина загальної технічної (пропускної) 

потужності в місці забезпечення потужності, яка має бути створена; 

необхідні витрати для виконання в повному обсязі робіт згідно з проєктом 

МО фінансуються за рахунок пропорційної участі наступних замовників (у разі 

їх наявності), що будуть приєднуватися до того самого місця забезпечення 

потужності, та/або за зверненням замовника за рахунок коштів поворотної 

фінансової допомоги, яка має повертатися при приєднаннях інших замовників до 

того самого місця забезпечення потужності, та з урахуванням їх дольової участі; 

в технічних умовах на приєднання наступних замовників місце 

забезпечення потужності має збігатися з місцем забезпечення потужності 

первинного замовника, для якого технічними умовами на приєднання 

передбачено створення резерву потужності. При цьому в договорах на 

приєднання наступних замовників визначається їх дольова участь (сума 

компенсації витрат) на створення резерву потужності, яка визначається як 

співвідношення замовленої ними потужності в точках приєднання до загальної 

технічної потужності в місці забезпечення потужності; 

договір поворотної фінансової допомоги укладається в порядку, 

встановленому законодавством, при цьому кошти, залучені як поворотна 

фінансова допомога, повертаються на умовах цього договору, але в строк не 

більше п’яти років з дати надання поворотної фінансової допомоги. 

 

3.4. Прогнозована (орієнтовна) точка вимірювання, що має бути зазначена в 

технічних умовах на приєднання та договорі на приєднання, визначається в точці 

приєднання. 

 

3.4.1. Якщо з технічних причин неможливо чи недоцільно організувати 

місце встановлення вузла комерційного обліку/приладу комерційного обліку в 

точці приєднання, місце встановлення вузла комерційного обліку/приладу 

комерційного обліку визначається в найближчій до межі розділу мереж точці, в 

якій є технічна можливість. У такому випадку проєктом визначаються 

розрахункові втрати теплової енергії на ділянці мережі від межі розділу мереж 

до місця встановлення вузла комерційного обліку/приладу комерційного обліку. 

 

3.4.2. При підключенні тепловикористальних установок (за рахунок яких 

буде надаватися послуга з постачання теплової енергії або постачання гарячої 

води) оснащення вузлами комерційного обліку здійснюється відповідно до 

вимог Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та 

водопостачання» та Порядку прийняття приладу обліку на абонентський облік, 

затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 12 жовтня 2018 року № 270, 



15 
 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 листопада 2018 року за  

№ 1304/32756.  

 

3.4.3. При підключенні об’єктів, крім тепловикористальних установок (за 

рахунок яких буде надаватися послуга з постачання теплової енергії або 

постачання гарячої води), оснащення приладами комерційного обліку 

здійснюється відповідно до вимог цього Порядку, Правил користування 

тепловою енергією, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від  

03 жовтня 2007 року № 1198, та будівельних норм і правил.  

Заходи з організації встановлення приладів комерційного обліку мають 

передбачати облаштування вузлів обліку засобами дистанційної передачі 

результатів вимірювання. 

Вартість робіт з оснащення вузлами комерційного обліку/приладами 

комерційного обліку не включається в розрахунок вартості послуги з приєднання 

об’єкта замовника. 

 

3.5. Замовник на підставі вихідних даних для проєктування МЗ, визначених 

у технічних умовах на приєднання, забезпечує в установленому законодавством 

порядку та за власний рахунок розроблення проєкту МЗ та будівництво і 

введення в експлуатацію МЗ від точки приєднання до власних 

тепловикористальних/теплогенеруючих/когенераційних установок. 

 

3.5.1. Проєкт МЗ повинен передбачати заходи з організації вузла обліку, та 

має бути погоджений замовником з Оператором для приєднань: 

теплогенеруючих/когенераційних установок – в частині проєктування МЗ 

від точки приєднання до теплогенеруючих/когенераційних установок замовника; 

тепловикористальних установок – в частині проєктування МЗ від точки 

приєднання до теплових пунктів замовника включно.  

 

3.5.2. Погодження здійснюється Оператором у строк, що не перевищує 15 

календарних днів, або в цей самий строк надається вичерпний перелік зауважень, 

який повинен містити посилання на конкретні положення законодавства у 

сферах містобудівної діяльності та теплопостачання, цього Порядку та інших 

нормативно-правових актів, вимогам яких не відповідає розроблений проєкт. 

 

3.5.3. Вартість послуги Оператора з погодження проєкту МЗ зазначається в 

договорі та включається до плати за приєднання. 

 

3.5.4. За ініціативи замовника може бути проведена незалежна експертиза 

технічних умов на приєднання (вихідних даних) на відповідність чинним 

стандартам, нормам та правилам. Проведення експертизи здійснюється 



16 
 

незалежними організаціями, визначеними центральним органом виконавчої 

влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 

будівництва, у порядку, встановленому законодавством. 

Висновок щодо технічної обґрунтованості вимог технічних умов на 

приєднання когенераційних установок до теплових мереж, їх відповідності 

чинним нормам та правилам надається центральним органом виконавчої влади, 

що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) у галузях 

електроенергетики та теплопостачання, за письмовим зверненням власника 

(користувача) таких когенераційних установок. 

Результати експертизи є обов'язковими для замовника та Оператора. 

Оператор, що допустив порушення чинних стандартів, норм та правил у 

підготовлених ним технічних умовах на приєднання (вихідних даних), 

зобов’язаний компенсувати замовнику витрати, понесені ним на проведення 

експертизи. 

 

3.6. Якщо виникає потреба в перенесенні існуючих теплових мереж 

Оператора, роботи та супутні послуги, пов'язані з їх перенесенням, 

забезпечуються Оператором за рахунок коштів ініціатора перенесення та не 

включається в розрахунок вартості послуги з приєднання (плати за приєднання). 

 

3.7. У разі неможливості визначення розміру вартості приєднання (плати за 

приєднання) та строку виконання приєднання на момент підписання договору, 

договір має передбачати норму щодо відстрочення визначення плати за послуги, 

у тому числі окремі послуги, які надаються Оператором замовнику при 

приєднанні його об’єкта до теплових мереж, та строку його виконання, які в 

подальшому визначаються окремими додатковими угодами.  

 

3.8. Оператор впродовж десяти робочих днів після надання йому 

замовником підтвердних документів про введення в експлуатацію МЗ, а також 

передачі Оператору одного екземпляра проєкту МЗ (в частині, погодженій з 

Оператором) зобов’язаний забезпечити підключення об’єкта замовника (фізичне 

з’єднання МО і МЗ) за умови оплати замовником вартості послуги з приєднання 

(плати за приєднання), якщо договором на приєднання не встановлений більш 

пізніший термін.  

На момент підключення МЗ Оператор: 

 

1) забезпечує приймання вузла обліку в експлуатацію; 

 

2) складає та підписує з власником МЗ акт розмежування балансової 

належності та експлуатаційної відповідальності сторін, який має містити схему 

теплових мереж з визначенням на них межі розділу мереж, межі експлуатаційної 



17 
 

відповідальності сторін, точок вимірювання, розрахункові втрати теплової 

енергії на ділянці мережі від межі розділу мереж до місця встановлення вузла 

комерційного обліку/приладу комерційного обліку тощо; 

 

3) здійснює заходи з унеможливлення несанкціонованого споживання 

теплової енергії (без укладання відповідного договору), в тому числі шляхом 

встановлення інвентарної заглушки та/або опломбування запірних пристроїв. 

 

3.9. Якщо передбачається підключення до МЗ третіх осіб (інших замовників, 

споживачів), то у такому випадку: 

 

1) замовник при поданні заяви на приєднання та заповненні опитувального 

листа Оператора зобов’язаний зазначити відповідну інформацію про третіх осіб 

та надати їх перелік; 

 

2) Оператор в технічних умовах на приєднання визначає вимоги до точок 

приєднання третіх осіб (споживачів), а замовник передбачає ці точки приєднання 

в проєкті МЗ; 

 

3) Оператор на договірних засадах із замовником забезпечує контроль 

якості будівельно-монтажних робіт при спорудженні МЗ від точки приєднання 

замовника до точок приєднання третіх осіб. 

 

3.10. Якщо Оператор відповідно до договору на приєднання збудував МО, а 

МЗ не підведені в точку приєднання або не введені в експлуатацію, Оператор має 

здійснити заходи щодо унеможливлення несанкціонованого споживання 

теплової енергії, у тому числі шляхом встановлення інвентарної заглушки та/або 

опломбування запірних пристроїв, та має право не підключати МО в місці 

забезпечення потужності. 

 

3.11. Якщо протягом одного року з дати видачі технічних умов на 

приєднання замовник відповідно до умов договору на приєднання не надав 

Оператору на погодження проєкт МО (якщо замовник був визначений 

розробником проєкту) та/або проєкт МЗ, якщо продовження строку щодо їх 

надання не погоджено з боку Оператора, Оператор залишає за собою право не 

враховувати зарезервовану технічну (пропускну) потужність за об’єктом 

замовника при дефіциті технічної потужності для інших замовників 

(споживачів). При цьому Оператор не враховує зарезервовану для замовника 

технічну потужність лише за умови письмового попередження замовника за 30 

календарних днів до вчинення таких дій та за умови, що у цей самий строк 



18 
 

замовник не надав відповідний(і) проєкт (проєкти) на погодження або не було 

прийняте рішення щодо погодження терміну його (їх) надання. 

 

3.12. При забезпеченні послуги з приєднання Оператор має право залучати 

третіх осіб на умовах договору підряду. 

 

3.13. Фактом виконання послуги з приєднання є оформлений між 

Оператором та замовником акт виконання послуги з приєднання, оформлення 

якого ініціюється Оператором. Замовник не має права без обґрунтованих причин 

не підписувати акт виконання послуги з приєднання. 

 

3.14. Право власності на МО набувається Оператором відповідно до 

статті 331 Цивільного кодексу України. 

 

3.15. На запит замовника Оператор зобов’язаний надавати інформацію 

замовнику про стан надання послуги з приєднання, зокрема поточний стан 

виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються 

для надання послуги з приєднання замовнику із зазначенням очікуваних та 

граничних строків їх виконання.  

 

3.16. Замовник має право отримувати інформацію від Оператора, зокрема 

щодо: 

готовності проєкту договору на приєднання, проєкту технічних умов на 

приєднання та рахунку стосовно оплати вартості послуг з надання замовнику 

технічних умов на приєднання; 

проєктування та здійснення заходів стосовно оформлення земельних 

відносин щодо траси прокладання МО (за необхідності); 

отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки, де 

планується прокладання МО (за необхідності); 

виконання інженерних вишукувань; 

розробки та затвердження проєкту МО та його кошторисної частини; 

експертизи та погодження проєктної документації з іншими 

заінтересованими сторонами; 

підключення до МЗ замовника в точці приєднання; 

первинного пуску теплоносія тощо. 

 

3.17. У разі необхідності обґрунтованого внесення змін до технічних умов 

на приєднання, проєкту МО, проєкту МЗ, умов договору на приєднання ці зміни 

мають бути письмово погоджені між замовником та Оператором. 

 



19 
 

3.18. Новозбудовані (реконструйовані, капітально відремонтовані) МО та 

МЗ повинні відповідати вимогам законодавства. Відповідність якості 

обладнання та матеріалів, які були використані під час будівництва, повинна 

бути підтверджена документально. 

 

3.18.1. Технічна (технологічна) послідовність виконання робіт з 

будівництва МО та МЗ визначається у кожному конкретному випадку їх 

виконавцями та з урахуванням вимог договору на приєднання і законодавства 

України. 

 

3.18.2. Технічний нагляд за будівництвом (новим будівництвом, 

капітальним ремонтом, реконструкцією) МО та МЗ здійснюється у 

встановленому законодавством порядку. 

 

3.18.3. Проєктування МО та МЗ здійснюється згідно з вимогами чинного 

законодавства, зокрема з урахуванням вимог державних будівельних норм. 

 

3.19. Спірні питання між замовником (власником теплової МЗ) та 

Оператором, пов’язані з приєднанням об’єкта замовника до теплових мереж, 

мають вирішуватися шляхом переговорів та з урахуванням вимог нормативних 

документів, зокрема цього Порядку, роз’яснень Регулятора, а в разі недосягнення 

згоди – в судовому порядку. 

 

4. Розрахунок величини технічної і вільної потужності теплових 

мережах 

 

4.1. Величина технічної (пропускної) потужності – максимальний обсяг 

транспортування (постачання) теплової енергії на годину, який Оператор може 

забезпечити споживачам чи суміжним суб’єктам відносин у сфері 

теплопостачання та визначається в Гкал/год (кВт). 

 

4.2. Величина технічної (пропускної) потужності в певній точці/ділянці 

теплових мереж визначається як максимальна кількість теплової енергії, яку 

може бути передано або прийнято в певній точці/ділянці теплової мережі з 

урахуванням одночасної роботи тепловикористальних установок споживачів, 

цілісності системи теплопостачання та забезпечення вимог щодо її експлуатації 

(гідравлічного режиму, температурного графіка з урахуванням втрат теплової 

енергії).  

 

4.3. Величина технічної потужності в певній точці/ділянці теплових мереж 

розраховується Оператором на підставі проєктної документації, з урахуванням 



20 
 

фактичного стану та умов експлуатації обладнання, шляхом гідравлічного 

розрахунку теплової мережі. 

 

4.3.1. Гідравлічні режими роботи теплових мереж приймаються, виходячи з 

умови створення, при максимально допустимих втратах тиску теплоносія 

найбільш економічної та надійної експлуатації теплових мереж, що забезпечує 

цілісність системи, стійкість її роботи, а також роботи тепловикористальних 

установок споживачів у допустимих діапазонах тиску теплоносія з урахуванням 

температурного графіку та втрат теплової енергії в теплових мережах. 

 

4.3.2. Розрахунки внутрішніх діаметрів теплової мережі визначаються 

гідравлічним розрахунком, виходячи з умови забезпечення безперебійного 

транспортування (постачання) теплової енергії в години максимального 

споживання з урахуванням заданих технологічних параметрів, у тому числі 

робочого тиску, температурного графіку теплової мережі та втрат теплової 

енергії в теплових мережах. 

 

4.4. Величина вільної потужності для забезпечення нових приєднань 

(резервної потужності) в певній точці/ділянці теплових мереж визначається як 

різниця між величиною технічної потужності в цій точці/ділянці теплових мереж 

(з урахуванням всіх втрат та резервування обладнання) та величиною 

потужності, яка використовується/планує бути використана для 

транспортування (постачання) теплової енергії відповідно до договорів на 

постачання/транспортування теплової енергії (у тому числі договорів на послуги 

з постачання теплової енергії та постачання гарячої води), з урахуванням 

фактичного споживання за останні 3 роки, технічних умов та договорів на 

приєднання. 

 

5. Особливості визначення плати за приєднання до теплових мереж 

 

5.1. Перелік послуг, які надаються Оператором замовнику при приєднанні 

його об’єкта до теплових мереж та які включаються в плату за приєднання, 

визначається цим Порядком. 

 

5.2. Якщо замовник забезпечує виконання підготовчих, проєктних, 

будівельно-монтажних, пусконалагоджувальних робіт, необхідних для 

приєднання до теплових мереж Оператора, самостійно і за власні кошти, то 

вартість цих робіт не включається в розрахунок вартості послуги з приєднання 

(плати за приєднання). 

 



21 
 

5.3. До вартості послуги з приєднання (плати за приєднання) ураховуються 

витрати на: 

розробку проєкту МО (якщо розробку проєкту здійснював Оператор); 

погодження проєкту МО та МЗ та його кошторисної частини на 

відповідність наданим технічним умовам та чинним нормативно-правовим 

актам, у випадках передбачених цим Порядком; 

будівництво МО (визначається кошторисною частиною проєкту МО); 

підключення МО та МЗ; 

первинний пуск теплоносія. 

 

5.4. До окремих послуг (робіт) Оператора, що пов’язані з приєднанням, 

належать: 

надання технічних умов на приєднання; 

надання проєкту договору на приєднання (здійснюється Оператором 

замовнику на безкоштовній основі); 

контроль якості будівельно-монтажних робіт при спорудженні МЗ у 

випадках, передбачених цим Порядком. 

 

6. Особливості приєднання замовників у разі передачі права на 

використання потужності 

 

6.1. Споживачі, тепловикористальні установки яких підключено до 

теплових мереж, мають право передавати право на використання потужності 

іншим особам, що бажають приєднатись до теплових мереж. 

 

6.2. Передача права на використання потужності іншій особі може 

здійснюватися лише на подачу теплоносія того виду, який подається особі, яка 

передає право на використання потужності, та в тій точці приєднання, де 

приєднані тепловикористальні установки особи, яка передає право на 

використання потужності. 

Технічна можливість приєднання замовника, якому передано право на 

використання потужності в іншій точці приєднання, визначається Оператором. 

 

6.3. Передача права на використання потужності здійснюється шляхом: 

укладення між споживачем, підключеним до теплових мереж, і замовником 

договору про передачу права на використання потужності (який укладається у 

довільній формі); 

укладення замовником договору на приєднання з Оператором. 

 



22 
 

6.4. Особа, якій надано право на використання потужності, надає заяву на 

приєднання Оператору, до теплових мереж якого приєднані тепловикористальні 

установки. 

 

6.4.1. До заяви на приєднання мають додаватися документи, що містять 

інформацію про передачу права на використання потужності, у тому числі 

найменування (прізвище, ім’я, по батькові) та місцезнаходження (місце 

проживання) кожної зі сторін договору, точка приєднання та обсяг переданої 

потужності. Крім того, замовник надає копію документа, що підтверджує 

параметри приєднання, завірену сторонами копію договору про передачу права 

на використання потужності, а також документ, що свідчить про розмір 

зниження теплового навантаження споживача, який передав право на 

використання потужності. 

 

6.4.2. Допускається передача права на використання потужності кількома 

особами на користь однієї особи в межах зони дії теплових мереж Оператора. 

 

6.5. Особа, заінтересована в перерозподілі потужностей, що 

використовувались іншими особами, може звернутися із запитом до Оператора, 

до теплових мереж якого приєднані або можуть бути приєднані її об'єкти. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності 

в галузях енергетики та комунальних послуг                    Руслан ОВЧАРЕНКО 



Додаток 1 

до Порядку приєднання 

до теплових мереж 

 

 

Договір на приєднання до теплових мереж 

 

№ ______________ 

________________________ 

             (місце укладення) 

                                 ___________________ 

                                  (дата) 

______________________________________________________________________ (далі – Оператор) 

                                (найменування Оператора зовнішніх інженерних  мереж) 

в особі ______________________________________________________________________________, 

                                                                               (посада, прізвище та ініціали) 

що діє на підставі ______________________________________________________, з однієї сторони, 

                                                  (реквізити установчого документа або довіреності) 

та ____________________________________________________________________ (далі – замовник) 

                                              (найменування (прізвище, ім'я, по батькові) замовника) 

в особі ______________________________________________________________________________, 

                                                             (посада, прізвище та ініціали) 

що діє на підставі _______________________________________________________, з іншої сторони 

                                                    (реквізити установчого документа або довіреності) 

(далі – Сторони), уклали договір на приєднання до теплових мереж (далі – Договір). 

При виконанні умов цього Договору, а також вирішенні всіх питань, що не обумовлені цим 

Договором, Сторони зобов'язуються керуватися Порядком приєднання до теплових мереж (далі – 

Порядок), затвердженим Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг. 

1. Загальні положення 

1. За цим Договором до теплових мереж Оператора, що на законних підставах перебувають в 

його власності або користуванні (далі – теплові мережі Оператора), приєднується на підставі 

технічних умов на приєднання № ________________ від ____________ (далі – технічні умови):  

_____________________________________________________________________________________, 
    (найменування та опис об'єкта замовника) 

що знаходиться: ______________________________________________ (далі – об'єкт замовника). 

2. Місце забезпечення потужності об’єкта замовника встановлюється на: ___________________ 

3. Точка приєднання об’єкта замовника встановлюється на: ______________________________ 

4. Прогнозована точка вимірювання (місце встановлення вузла комерційного обліку/приладу 

комерційного обліку):__________ ________________________________________________________ 

5. Розробку проєкту мереж Оператора (далі – МО) забезпечує:   Оператор / замовник 

                                                                                                                        (непотрібне закреслити) 

6. Будівництво та введення в експлуатацію мереж замовника (далі – МЗ) та встановлення вузла 

комерційного обліку/приладу комерційного обліку теплової енергії (гарячої води) забезпечується 

замовником. 

2. Предмет Договору 

1. Оператор забезпечує приєднання об’єкта замовника до теплових мереж Оператора 

(будівництво та введення в експлуатацію МО від місця забезпечення потужності до точки 

приєднання) на підставі технічних умов та відповідно до проєкту МО і здійснює підключення об’єкта 



2 

 

замовника до теплових мереж Оператора і первинний пуск теплоносія на його об’єкт на умовах цього 

Договору. 

2. Замовник на умовах цього Договору сплачує Оператору плату за приєднання (вартість послуги 

Оператора з приєднання об’єкта замовника). 

3. Закупівля та встановлення в точці вимірювання вузла комерційного обліку/приладу 

комерційного обліку теплової енергії (гарячої води) здійснюється згідно з вимогами законодавства. 

3. Обов’язки та права Сторін 

1. Оператор зобов’язаний: 

1) забезпечувати на підставі технічних умов і проєкту МО, зокрема  його кошторисної частини, 

та з урахуванням вимог цього Договору приєднання об’єкта замовника до теплових мереж Оператора 

(будівництво та введення в експлуатацію теплових мереж МО від місця забезпечення потужності до 

точки приєднання) у строки, зазначені в Договорі, за умови виконання замовником зобов’язань, 

визначених главою 4 цього Договору; 

2) при визначенні замовника виконавцем розробки проєкту МО, розглядати поданий ним або 

його проектантом проєкт разом з його кошторисною частиною протягом п’ятнадцяти днів (якщо 

інший строк не передбачений законодавством) та за умови відсутності до них зауважень 

затверджувати їх у цей самий строк або надавати замовнику (його проектанту) вичерпний перелік 

зауважень, якщо вони мають місце; 

3) при визначенні Оператора виконавцем розробки проєкту МО погоджувати зазначений проєкт 

та його кошторисну частину із замовником;  

4) протягом десяти робочих днів після погодження (затвердження) проєкту МО та його 

кошторисної частини, яка визначає вартість приєднання об’єкта замовника, направляти замовнику 

додаткову угоду до цього Договору, якою визначити строк забезпечення Оператором послуги з 

приєднання об’єкта замовника (будівництва теплових мереж від місця забезпечення потужності до 

точки приєднання) та вартість плати за приєднання (послуги Оператора з приєднання об’єкта 

замовника); 

5) здійснювати підключення об’єкта замовника до теплових мереж Оператора (фізичне з’єднання 

МО та МЗ) впродовж десяти робочих днів після виконання таких умов: 

надання замовником документів, що підтверджують введення в експлуатацію МЗ та їх фізичну 

наявність в точці приєднання; 

погодження Оператором проєкту МЗ у випадках, передбачених цим Договором та Порядком; 

оплата вартості приєднання відповідно до умов розділу IV цього Договору; 

підписання замовником, на момент підключення, акта розмежування балансової належності 

теплових мереж та експлуатаційної відповідальності Сторін, складеного Оператором; 

Підключення об’єкта замовника, проєкт МЗ якого передбачає підключення третіх осіб (інших 

замовників, споживачів), здійснюється з урахуванням додаткових вимог, передбачених Порядком; 

6) здійснити первинний пуск теплоносія в МЗ протягом п’яти робочих днів згідно з Порядком. 

2. Замовник зобов’язаний: 

1) здійснювати оплату послуг Оператора з приєднання об’єкта замовника відповідно до умов 

глави 4 цього Договору; 

2) забезпечувати погодження проєкту МЗ та його кошторисної  частини з Оператором відповідно 

до вимог Порядку; 

3) забезпечувати будівництво і введення в експлуатацію МЗ від точки приєднання до власних 

тепловикористальних/теплогенеруючих/когенераційних установок (непотрібне закреслити); 

4) забезпечувати розроблення та погодження (затвердження) з Оператором проєкту МО і його 

кошторисної частини та передати Оператору їх примірник для можливості здійснення приєднання у 

разі визначення замовника виконавцем розробки проєкту МО; 



3 

 

5) у разі внесення змін до проєктної документації для приєднання об'єкта до теплових мереж, що 

призведе до зміни теплового навантаження, зазначеного в технічних умовах, надати Оператору 

пропозиції щодо внесення змін до Договору; 

6) підписати додаткову угоду, ініційовану Оператором, після погодження Сторонами проєкту 

МО та його кошторисної частини, якою буде визначатись строк забезпечення Оператором послуги з 

приєднання об’єкта замовника до теплових мереж Оператора (будівництва теплових мереж від місця 

забезпечення потужності до точки приєднання) та вартість плати за приєднання (послуги Оператора  

з приєднання об’єкта замовника); 

7) забезпечувати допуск персоналу Оператора на об’єкт замовника для виконання цього 

Договору, зокрема для виконання заходів з підключення (за необхідності); 

8) у разі виникнення потреби у перенесенні існуючих теплових мереж Оператора, що буде 

пов’язано з будівництвом МЗ, звертатися за укладанням додаткової угоди щодо надання послуг з їх 

перенесення. 

3. Оператор має право: 

1) у разі порушення замовником порядку розрахунків за цим Договором призупинити виконання 

зобов’язань за цим Договором та/або ініціювати перегляд Сторонами строків виконання приєднання 

чи його вартості; 

2) надавати послугу з приєднання об’єкта замовника до теплових мереж як особисто, так й із 

залученням третіх осіб (підрядних організацій); 

3) не узгоджувати наданий замовником проєкт МО та/або МЗ у разі виявлення в ньому відхилень 

від даних технічних умов приєднання або чинних нормативно-технічних документів та повернути 

його із зауваженнями замовнику на доопрацювання; 

4) здійснювати контроль за будівництвом замовником МЗ у передбачених Порядком випадках; 

5) здійснювати заходи з унеможливлення несанкціонованого споживання теплової енергії, в тому 

числі шляхом встановлення інвентарних заглушок та/або пломбування запірних пристроїв, після 

підключення об’єкта замовника до теплових мереж (введення в експлуатацію МЗ) на період до 

укладення договору про постачання (у тому числі договору про надання послуги з постачання 

теплової енергії або договору про надання послуги з постачання гарячої води) та/або транспортування 

теплової енергії.  

4. Замовник має право: 

1) контролювати виконання Оператором зобов’язань за цим Договором, у тому числі шляхом 

надсилання письмових запитів до Оператора про стан виконання робіт, необхідних для приєднання 

об’єкта замовника; 

2) звертатися до Оператора за додатковими роз’ясненнями (уточненнями) щодо вихідних даних, 

передбачених технічними умовами приєднання, та/або умов цього Договору; 

3) отримувати послугу з приєднання, у тому числі її складові, а саме підключення та первинний 

пуск теплоносія, в терміни, визначені цим Договором, за умови дотримання замовником умов цього 

Договору. 

5. У разі незгоди з вартістю та/або заходами, передбаченими проєктом МО або МЗ, Сторона 

Договору може ініціювати експертизу проєкту, яка здійснюється відповідно до вимог законодавства 

та за рахунок її ініціатора. 

4. Порядок розрахунків 

1. Вартість послуги Оператора  з приєднання об’єкта замовника до теплових мереж (плата за 

приєднання) відповідно до Порядку, визначається окремою додатковою угодою після погодження 

Сторонами проєкту МО і його кошторисної частини. 

При цьому замовник, що приєднується до місця забезпечення потужності інших замовників, 

додатково сплачує Оператору вартість дольової участі, розраховану згідно з додатком до цього 

Договору, в сумі ___________ грн, у тому числі ПДВ _________грн. 



4 

 

2. Замовник сплачує плату за приєднання (вартість послуги Оператора з приєднання об’єкта 

замовника до теплових мереж), визначену пунктом 1 цього розділу, на поточний рахунок Оператора 

у такому порядку та у відповідні терміни: 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________. 

3. Вартість послуги Оператора з погодження (затвердження) проєкту МО та/або МЗ визначається 

відповідно до Порядку. 

5. Відповідальність Сторін 

1. У випадку порушення Сторонами своїх зобов’язань за цим Договором вони несуть 

відповідальність, визначену чинним законодавством. 

2. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне невиконання обов’язків, 

визначених цим Договором, якщо це невиконання є наслідком форс-мажорних обставин. 

Форс-мажорними обставинами є обставини, які виникли після укладення цього Договору 

внаслідок не передбачених Сторонами подій надзвичайного характеру, включаючи пожежі, 

землетруси, повені, зсуви та інші стихійні лиха, вибухи, війни або військові дії. 

Факт дії таких обставин Сторона має підтвердити документом уповноваженого органу не 

пізніше 20 календарних днів з дати настання таких обставин. 

6. Порядок вирішення спорів 

1. Усі спірні питання, пов’язані з виконанням цього Договору, мають вирішуватися шляхом 

переговорів між Сторонами та з урахуванням вимог нормативних документів, зокрема Порядку. 

2. У разі недосягнення згоди спір вирішується в судовому порядку. 

7. Строк дії Договору 

1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання і діє до повного виконання 

Сторонами передбачених ним зобов’язань, крім випадку, зазначеного в пункті 3 глави 8 цього 

Договору. 

2. Цей Договір може бути змінено шляхом укладання додаткових угод до цього Договору за 

ініціативою будь-якої зі Сторін у порядку, визначеному чинним законодавством. 

8. Інші умови Договору 

1. Строк забезпечення Оператором приєднання об’єкта замовника до теплових мереж 

(будівництва та введення в експлуатацію МО від місця забезпечення потужності до точки 

приєднання) визначається окремою додатковою угодою, яка укладається сторонами після підписання 

цього Договору та на підставі погодженого (затвердженого) проєкту МО  і його кошторисної частини. 

2. Фактом виконання Оператором послуги з приєднання об’єкта замовника до теплових мереж 

Сторони вважатимуть введення в експлуатацію МО від місця забезпечення потужності до точки 

приєднання об’єкта замовника та оформлення між Оператором та замовником акта виконання 

послуги приєднання, оформлення якого ініціюється Оператором. Замовник не має права без 

обґрунтованих причин не підписувати акт виконання послуги з приєднання. 

3. Якщо протягом одного року після введення в експлуатацію МО замовник не забезпечить 

виконання вимог підпункту 3 пункту 2 глави 3 цього Договору, а також за відсутності погодженого 

Сторонами строку продовження їх виконання Оператор залишає за собою право не враховувати 

зарезервовану технічну (пропускну) потужність за об’єктом замовника при дефіциті технічної 

потужності для інших замовників (споживачів). При цьому Оператор не враховує зарезервовану для 



5 

 

замовника технічну потужність лише за умови письмового попередження замовника за 30 

календарних днів до вчинення таких дій та невиконання замовником у цей самий строк вимог 

підпункту 2 пункту 2 глави 3 цього Договору та/або непродовження терміну їх виконання. 

4. Нездійснення замовником оплати послуг Оператора відповідно до умов глави 4 цього 

Договору є підставою для розірвання цього Договору в односторонньому порядку. 

5. Перелік додатків до цього Договору, які є невід’ємною частиною цього Договору: 

_____________________________________________________________________________________. 

6. Цей Договір укладений у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу, для 

замовника та Оператора. 

9. Місцезнаходження та банківські реквізити Сторін  

Оператор:  Замовник: 

___________________________________ ___________________________________ 

___________________________________ ___________________________________ 

___________________________________ ___________________________________ 

___________________________________ ___________________________________ 

телефон: ___________________________ телефон: ___________________________ 

ел. адреса: __________________________ 

 

ел. адреса:___ _______________________ 

М. П. (за наявності) 

___________________ (________________) 

       (посада, підпис)                     (ініціали, прізвище) 

____________ 20__ року 

М. П. (за наявності) 

___________________ (________________) 

        (посада, підпис)                     (ініціали, прізвище) 

____________ 20__ року 

  



6 

 

     Додаток  

                                     до договору на приєднання 

до теплових мереж 

                                    № _______ від __________ 

 

Розрахунок вартості дольової участі замовника 

 

Розрахунок вартості дольової участі замовника на компенсацію (сплату) витрат на створення 

резерву потужності в місці її забезпечення для об’єкта замовника, яка була передбачена технічними 

умовами на приєднання первинного замовника № ____ від _______ (далі – технічні умови) для 

можливості приєднання наступних замовників, визначається на підставі проєкту МО/МЗ первинного   

замовника (далі – Основний проєкт): 

___________________________________ з урахуванням не погашеної (не компенсованої) на дату      

              (реквізити Основного проєкту) 

укладення договору вартості приєднання (резерву потужності) за Основним проєктом. 

 

1. Загальна вартість приєднання, визначена Основним проєктом: __________ грн (без ПДВ). 

2. Загальна технічна потужність в місці забезпечення потужності, визначена технічними 

умовами: ________ Гкал на годину. 

3. Величина технічної (пропускної) потужності, замовленої за договором: ______ Гкал на годину. 

4. Дольова частка замовника пропорційна його заявленій потужності: _________ грн (без ПДВ). 

5. Фактична вартість дольової участі замовника за договором на приєднання до теплових мереж 

з урахуванням не погашеної (не компенсованої) на дату його укладення вартості приєднання (резерву 

потужності) за Основним проєктом становить: _______ ___ грн (без ПДВ). 

 

ПІДПИСИ СТОРІН: 

Оператор: 

___________________________________ 
М. П. (за наявності) 

Замовник: 

___________________________________ 
М. П. (за наявності) 

 



Додаток 2 

до Порядку приєднання 

до теплових мереж 

 

Технічні умови на приєднання № _____ 

до теплових мереж 
(для тепловикористальних/теплогенеруючих/когенераційних установок) 

(непотрібне закреслити) 

 

Дата видачі "___" ____________ 20__ року 

Замовник приєднання:____________________________________________________________________ 
(повне найменування / прізвище та ініціали замовника) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

І. Характеристика об’єкта замовника 

1. Назва об'єкта: ________________________________________________________________________ 

 

2. Адреса об'єкта: ____________________________________   (о/р №_______ або № договора ______) 

 

3. Термін введення в експлуатацію _____ рік 

 

ІІ. Розрахункові параметри приєднання 

1. Дозволений максимум теплопостачання/теплове навантаження об’єкта ____(____) Гкал/год (МВт) 

 

у тому числі за видами теплоспоживання (заповнюється у разі підключення тепловикористальних 

установок): 

 опалення _____ (______)   Гкал/год (МВт) 

 гаряче водопостачання (середнє) _____ (______)   Гкал/год (МВт) 

 вентиляція _____ (______)   Гкал/год (МВт) 

 технологія _____ ( )   Гкал/год (МВт) 

 гаряче водопостачання (максимальне) _____ (______)   Гкал/год (МВт) 

 

Збільшення дозволеного максимуму теплопостачання/теплового навантаження об’єкта в порівнянні з 

договірним _____(_____) Гкал/год (МВт) 

 

2. Розрахункові температури зовнішнього повітря для проектування, у тому числі за видами 

теплоспоживання: 

 опалення                                          _____ град.С 

 гаряче водопостачання (середнє)  _____ град.С 

 вентиляція                                       _____ град.С 

 гаряче водопостачання                  _____ град.С 

 

3. Місце забезпечення потужності об’єкта замовника встановлюється на: 

_______________________________________________________________________________________ 
(місце в існуючій тепловій мережі Оператора, від якого забезпечується потужність та розвиток мереж для потреб замовника) 

 

4. Точка приєднання об’єкта замовника встановлюється на:____________________________________ 

 

5. Тиск у точці забезпечення потужності:    



2 

 

5.1. У подавальному трубопроводі  ____ ±0,5  кгс/см2   (МПа) 

5.2. У зворотному трубопроводі   ____ ±0,5 кгс/см2   (МПа) 

5.3. Статичний (абсолютна відмітка)  ____ кгс/см2  (МПа) 

 

6. Робочий тиск теплових мереж Оператора:  

6.1. У тепломережі до якої приєднується об’єкт - ___ кгс/см2   (__,__ МПа) 

6.2. У системах опалення і вентиляції - не менше ___ кгс/см2   (__,__ МПа) 

6.3. У підігрівачах гарячого водопостачання - не менше ___ кгс/см2  (__,__ МПа) 

 

7. Теплоносій - гаряча вода. Затверджений температурний графік теплових мереж 

(за Тр.зов = -____ °С) ____-____ °С.  

Точка злому температурного  графіка при __________________, що відповідає __________ град.С 

 

8. В літньому періоді теплові мережі працюють за температурним графіком ____-____ °С.  

 

ІІІ. Вихідні дані для проєктування мереж Оператора (далі – МО) 

 

1. Розробку проєкту МО (від місця забезпечення потужності до точки приєднання) забезпечує: 

Оператор / замовник (непотрібне закреслити). 

 

2. При проєктуванні МО (від місця забезпечення потужності до точки приєднання), будівництво яких 

забезпечується Оператором, необхідно врахувати таке: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

3. Вимоги до оформлення проєкту: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

4. Вимоги до кошторисної частини проєкту: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

ІV. Вихідні дані для проєктування мереж замовника (далі – МЗ) 

1. Розробку проєкту МО (від місця забезпечення потужності до точки приєднання) забезпечує: 

Оператор / замовник (непотрібне закреслити) 

 

2. При проєктуванні МЗ (від точки приєднання до установок замовника), будівництво яких 

забезпечується замовником, необхідно врахувати таке: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

3. Вимоги до точок приєднання третіх осіб (за їх наявності): 

_____________________________________________________________________________________ 
(зазначаються їх технічні характеристики тощо) 



3 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

4. Проєкт МЗ до початку їх будівництва необхідно погодити з 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 
(зазначається підрозділ Оператора та його місцезнаходження) 

 

V. Вимоги до комерційного обліку 

1. Проєктування вузла комерційного обліку/приладу комерційного обліку та його складових має бути 

здійснено відповідно до законодавства. 

 

2. При проєктуванні вузла комерційного обліку/приладу комерційного обліку необхідно врахувати 

таке: 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________  
(зазначаються його технічні характеристики, місце встановлення тощо) 

3. Організація вузла комерційного обліку/приладу комерційного обліку  в точці вимірювання та 

введення його в експлуатацію здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про комерційний 

облік теплової енергії та водопостачання»/Правил користування тепловою енергією, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2007 року № 1198, та іншого законодваства. 

4. Обов’язковим додатком до технічних умов є ситуаційний план (ескізне креслення) розміщення 

ділянки теплових мереж, на якій встановлюється точка приєднання та визначається прогнозована 

точка вимірювання (місце встановлення вузла комерційного обліку/приладу комерційного обліку). 

 

VІ. Інше  

1. Приєднання до теплових мереж теплогенеруючих/когенераційних установок здійснюється після 

підтвердження, у встановленому законодавством порядку, готовності об’єкта до прийняття в 

експлуатацію.  

 

2. Проєкти МО та МЗ мають бути розроблені з урахуванням вимог Порядку приєднання до теплових 

мереж, затвердженого Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг. 

 

3. Додаткові вимоги та рекомендації до технічних умов: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

4. Інші умови приєднання та заходи для забезпечення надійності та поліпшення режимів 

теплопостачання: 

4.1. ____________________________________________________________________________________  

4.2. ____________________________________________________________________________________  

4.3. ____________________________________________________________________________________ 

4.4. ____________________________________________________________________________________  

... _____________________________________________________________________________________ 

 

5. Технічні умови склав: 

_______________________________________________________________________________________ 
(посада, прізвище та ініціали працівника Оператора) 



4 

 

Телефон для консультацій: ________________________________________________________ 

  

Примітка. Обґрунтованість вихідних даних технічних умов може бути оскаржена замовником в 

установленому порядку, зокрема через проведення незалежної експертизи. 

 

Оператор: 

________________________________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

тел.: ______________________________ 

Замовник: 

________________________________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

тел.: ______________________________ 

____________________________________ 

               (підпис, прізвище та ініціали) 

____________________________________  

               (підпис, прізвище та ініціали) 

"___" ____________ 20__ року 
"___" ____________ 20__ року 

 



 

Додаток 3 

до Порядку приєднання 

до теплових мереж 

 

Керівнику  ______________________________________ 

____________________________________
(посада, прізвище та ініціали/найменування Оператора) 

 

Від_____________________________________________ 
(ПІБ/найменування заявника) 

      _____________________________________________ 
 

Адреса:_________________________________________ 
(для листування) 

       ____________________________________________ 
 

Електронна адреса________________________________ 
 

Тел. ____________________________________________ 

 

Заява на приєднання 

 

Прошу надати послугу з приєднання до теплових мереж 

_____________________________________________________________________________________ 
(найменування Оператора) 

 

об’єкта замовника_____________________________________________________________________ 
(найменування та адреса об‘єкта, який приєднується) 

 

у зв’язку: з необхідністью приєднання до теплових мереж об’єкта, який не був підключений до 

теплових мереж Оператора; збільшення теплового навантаження або теплової потужності об'єкта; 

зміни вимог до надійності транспортування та якості теплової енергії; зміни вимог нормативно-

правових актів (необхідне підкреслити). 

  

№ 

п/п 

Представники 

замовника 

Прізвище та ініціали 

відповідальної особи 

Контактний 

телефон 

e-mail 

1.     

2.     

 

Дата                                                   Підпис    Прізвище та ініціали  

 

М.П. 

(за наявності) 



Додаток 4 

до Порядку приєднання 

до теплових мереж 

 

 

 

ОПИТУВАЛЬНИЙ ЛИСТ 

ДЛЯ НАДАННЯ ПОСЛУГИ З ПРИЄДНАННЯ ДО ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

 (для тепловикористальних установок) 

 

1. Найменування, адреса, адмінрайон, електронна адреса, телефон замовника ___________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

2. Найменування, адреса, електронна адреса, телефон проєктної організації_____________________ 

3. Планується будівництво (реконструкція) об’єкта _________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
(вказати найменування та адресу об’єкта) 

4. Рік початку будівництва (реконструкції) обєкта __________________________________________ 

5. Рік введення в експлуатацію обєкта ____________________________________________________ 

6. Дозволене теплове навантаження (за договором) _______________________ Гкал/год (МВт) 

7. Договір про користування тепловою енергією № _________________________________ 

Особовий рахунок № ________________________________________________________ 

8. Додаткове теплове навантаження об’єкта _____________________________ Гкал/год (МВт) 

9. Загальне теплове навантаження об’єкта ______________________________ Гкал/год (МВт) 

у тому числі за видами теплоспоживання: 

опалення ______________________________________________________ Гкал/год (МВт) 

гаряче водопостачання (максимальне) _____________________________ Гкал/год (МВт) 

гаряче водопостачання (середнє) __________________________________ Гкал/год (МВт) 

вентиляція _____________________________________________________ Гкал/год (МВт) 

технологія _____________________________________________________ Гкал/год (МВт) 

10. Розробку проєкту мереж Оператора (теплові мережі (у тому числі мережі гарячого водопостачання) 

від місця забезпечення потужності до місця/точки приєднання) забезпечує: Оператор / замовник 

(непотрібне закреслити) 

 

11. Виконавець будівельних робіт з прокладання теплових мереж до земельної ділянки замовника 

Оператор / інший суб’єкт господарювання (непотрібне закреслити) 

 

12. Стислі дані про існуюче джерело теплопостачання (пічне опалення; окрема, прибудована або 

вбудована котельня; кількість, тип і потужність котлів; вид палива) __________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

13. Стислі дані про об’єкт теплофікації (характеристика об’єкта, геометрична висота та геофізична 

позначка землі, вимоги до надійності, потреба в резервуванні, чим обумовлена)  

_______________________________________________________________________________________ 

 



2 

 

 

14. До мереж замовника передбачається підключення третіх осіб так/ ні (непотрібне закреслити) 

 

15. Повідомлення про результати розгляду цієї заяви та щодо надання послуг з приєднання прошу 

надати:______________________________________________________________________________ 
               (за місцем подання заяви, електронною поштою (необхідно вказати адресу); поштою (необхідно вказати поштову адресу)) 

 

 

 

 

М.П. 
(за наявності) 

Замовник __________        ________________ 
                              (підпис)                   (прізвище та ініціали) 

М.П. 
(за наявності) 

Керівник проєктної 

організації _________        _________________ 
                                (підпис)                    (прізвище та ініціали) 

 

 



Додаток 5 

   до Порядку приєднання 

до теплових мереж 

 

ОПИТУВАЛЬНИЙ ЛИСТ 

ДЛЯ НАДАННЯ ПОСЛУГИ З ПРИЄДНАННЯ ДО ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

 (для теплогенеруючих/когенераційних установок) 

 

1. Найменування, адреса, адмінрайон, електронна адреса, телефон замовника ___________________ 

____________________________________________________________________________________ 

2. Найменування, адреса, електронна адреса, телефон проєктної організації ______________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

3. Планується будівництво (реконструкція) об’єкта __________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

(вказати найменування та адресу об’єкта) 

4. Рік початку будівництва (реконструкції) обєкта __________________________________________  

5. Рік введення в експлуатацію обєкта ____________________________________________________ 

6. Дозволене теплове навантаження (за договором) ____________________________ Гкал/год (МВт) 

7. Договір постачання (куплі-продожу) /транспортування теплової енергії № ____________________ 

8. Додаткова величина технічної (пропускної) потужності в точці приєднання ___________________ 

9. Загальна величина технічної (пропускної) потужності в точці приєднання ____________________ 

10. Розробку проєкту мереж Оператора (теплові мережі (у тому числі мережі гарячого водопостачання) 

від місця забезпечення потужності до точки приєднання) забезпечує: Оператор / замовник 

(непотрібне закреслити) 

11. Виконавець будівельних робіт з прокладання теплових мереж до земельної ділянки замовника 

Оператор / інший суб’єкт господарювання (непотрібне закреслити) 

 

12. Стислі дані про об’єкт теплофікації (характеристика об’єкта, геометрична висота та геофізична 

позначка землі, вимоги до надійності, потреба в резервуванні, чим обумовлена) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

13. До мереж замовника передбачається підключення третіх осіб так/ні (непотрібне закреслити) 

14. Повідомлення про результати розгляду цієї заяви та щодо надання послуг з приєднання прошу 

надати:______________________________________________________________________________ 
               (за місцем подання заяви, електронною поштою (необхідно вказати адресу); поштою (необхідно вказати поштову адресу)) 

 

 

М.П. 
(за наявності) 

Замовник __________      _________________ 
                                (підпис)                (прізвище та ініціали) 

 

М.П. 
(за наявності) 

 

Керівник проєктної 

організації  _________       _______________ 
                                 (підпис)                (прізвище та ініціали) 

 


